
Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu

.br  

 

 

1 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

  

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas 

 

 

RETIFICAÇÃO 

 

Na Portaria nº 041/SEGEP/GR/UFFS/2013, de 13 de maio de 2013, onde se lê: 

 

Dariane Carlesso 1763953 Pedagogo II (Dois) III (três) 11/03/2013 
23205.000016/

2013-06 

 

Leia-se: 

 

Dariane Carlesso 1763953 Pedagogo II (Dois) III (três) 01/02/2013 
23205.000016/

2013-06 

 

Chapecó-SC, 02 de fevereiro de 2016. 

 

Elvis Roberto Giagomim 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas em exercício 

 

PORTARIA Nº 041/SEGEP/GR/UFFS/2013 

 

 

O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, considerando o 

disposto na Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, o Artigo 10 da Lei 11.091/2005, o 

Decreto 5.154/2004 e o Artigo 80 da Lei 9.394/1996, resolve: 

 

Art. 1º CONCEDER Progressão por Capacitação Profissional aos Servidores 

Técnicos Administrativos em Educação a seguir relacionados: 

 
 

Nome 

 

SIAPE 

 

Cargo 

Nível de 

Capacitação 

 

Vigência 

 

Processo nº 

De Para 

Daniel Di 

Domenico 
1888142 

Analista em 

Tecnologia da 

Informação 

I (Hum) II (dois) 13/03/2013 
23205.000341/

2013-61 

Daniel Moises 

Olejnicki de Deus 
1770874 

Assistente em 

Administração 
II (Dois) III (três) 13/03/2013 

23205.000673/

2013-45 

Dariane Carlesso 1763953 Pedagogo II (Dois) III (três) 11/03/2013 
23205.000016/

2013-06 

Debora Champe da 

Silva Brum 
1886074 

Assistente em 

Administração 
I (Hum) II (dois) 01/03/2013 

23205.000066/

2013-85 

Edgar Martins Lirio 1767071 Contador II (Dois) III (três) 06/03/2013 
23205.000247/

2013-10 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br
mailto:contato@uffs.edu.br


Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu

.br  

 

 

2 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

  

Edson Alexandre 

Tadioto 
1768120 

Assistente em 

Administração 
II (Dois) III (três) 19/03/2013 

23205.000334/

2013-69 

Erivaldo de Carli 1767423 

Analista em 

Tecnologia da 

Informação 

II (Dois) III (três) 22/03/2013 
23205.000772/

2013-27 

Everaldo Mello de 

Almeida 
1772013 

Téc. 

Laboratório/Químic

a 

II (Dois) III (três) 23/03/2013 
23205.011002/

2012-29 

Fabio Bulegon 1764660 
Assistente em 

Administração 
II (Dois) III (três) 05/03/2013 

23205.000306/

2013-41 

Fabio Onetta 1770053 
Engenheiro/Área: 

Civil 
II (Dois) III (três) 10/03/2013 

23205.000555/

2013-37 

Fernanda Knorst de 

Almeida 
1769986 

Assistente em 

Administração 
II (Dois) III (três) 18/03/2013 

23205.000428/

2013-38 

Fernanda Natali 

Demichelli 
1768812 

Tradutor Intérprete 

Linguagem Sinais 
II (Dois) III (três) 12/03/2013 

23205.000483/

2013-28 

Chapecó-SC, 13 de maio de 2013. 

 

Elvis Roberto Giacomim 

Secretário Especial de Gestão de Pessoas Substituto 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br
mailto:contato@uffs.edu.br

